

An urgent meeting was held on 14-02-2020 at 2:30 P.M under the Chairmanship of Sri Sant Kumar Mohapatra - Principal i/c to discuss about the arrangement of a departmental Seminar. All the faculty members and three Students representatives from UG 1st year, 2nd year and 3rd year were present to discuss about a departmental Seminar with-Covid guidelines.

1) Dr. Chennayee Senapati Reader and H.O. & in Commerce thanked everybody for a successful arrangement of departmental Seminar held on 21-02-2019 and she made a proposal for arranging a Seminar this year. Sri Ramakanta Rout Lect. in Commerce proposed a topic out of UG core-course - "Role of Auditors in Educational Institutions" just to become familiar with certain Audit procedures of educational institutions. Finally it was decided to Organise a Seminar on 22-02-2020 at 11:00 A.M abiding Covid-19 guidelines.

2) Accordingly it was decided to invite Sri Santosh Kumar Dash Reader in Commerce U.N. College Soro as the resource person. Principal Sir instructed H.O. & Commerce to make necessary arrangements for smooth conduct of the Seminar.

The meeting was ended with vote of thanks to the chair

C. Senapati

HOD, Commerce

Simulia College,
Markona, Balasore

14/02/2020

14/02/20

Principal
Simulia College, Markona
Balasore.

Other faculty members
Ramakanta Daul
Lecturer School
Nedmal ch. Belan.
Bansimali Belan.

Students representative

Smriti reena maunfa
Sahmita Samal.
Namita Bhaya.
Hara Priya Behera.
Chine maya Kumar Behera.

Office of the Principal,
Simulia College, Markona

NOTICE NO. 301

Date: 18.2.20

The Department of **Commerce** is going to organise a seminar on **22.02.2020** at **11.AM** on the topic "**Role of Auditors in Educational Institutions**". Hence all the +3, Students of **Commerce** Honours are hereby instructed to participate in the seminar and all the staff members are requested to remain present to make the seminar a grand success.

Further, all +3 classes of **Commerce** honours shall remain suspended from 11 am to 1.00 pm for the said purpose.

Copy to: GCR/BCR/TCR / Office/Est. Sec./Notice Board


Principal
Simulia College
Markona, Balasore



Office of the Principal

SIMULIA COLLEGE

At/Po : Markona Dist : Balasore (Orissa) -756126, Ph. No. 06788-291807(O), Mob : 8763250767

Website : www.simuliacollege.org.in , e-mail : principalsimulia126@gmail.com

Letter No. 42.....

Date 18/02/20.....

To

Sri Santosh Kumar Dash,
Reader in Commerce
U. N. College, Soro
Balasore.

Sub: Request to attend the Seminar as Resource Person.

Sir,

I am extremely happy to inform you that the department of **Commerce** is going to organize a Seminar on the Topic "**Role of Auditors in Educational Institutions**" at 11 am on **22.02.2020** in the college premises. You are requested to attend Seminar as Resource Person and to grace the Seminar.

This is for your information and necessary action.

Yours faithfully


PRINCIPAL
Simulia College, Markona
Balasore
Principal
Simulia College
Markona, Balasore

Memo No. 43...../Dt. 18/02/20...../

Copy forwarded to the **Principal, U. N. College, Soro, Balasore** with a request to depute **Sri Santosh Kumar Dash, Reader in Commerce** for the said purpose.


PRINCIPAL
Simulia College, Markona
Balasore
Principal
Simulia College
Markona, Balasore

Year : 2020

Topic : Role of Auditors in Educational Institutions

Participants : 54

Date : 22-02-2020

Activity Report

The Dept. of Commerce has organized a departmental Seminar under the Chairmanship of Dr Chinmayee Senapati, Reader in Commerce, Organising Secretary of the Seminar. Sh Santosh Kumar Dash, Reader in Commerce, UAI College, Soro, Balesore was the Resource Person & delivered a key-note Presentation. Almost 58 no. of Students of our dept. attended the Seminar out of which 03 students presented their paper. All other departmental faculty members also presented their paper on the topic.

Abstract of the topic :

The intricate ~~Web~~ of Processes and financial transactions within educational institutions under scores, the critical role of internal Audit. This practice ensures that institutions ~~uphold~~ uphold the highest standards of accountability, financial integrity and regulatory compliance. He will evaluate and conform the effectiveness of internal checks system of accounting of the receipts. He correspondance and other documents relating to legacies, grants etc.

C. Senapati

Participants Present : 22-02-2020

Amrith Ch. Belur
Lect-in-charge

Ratnakar Sahu, Lect on cam

Amrith Ch. Belur.

Dr. chinmayee Senapati

~~Memoranda~~ ~~Patil~~

Sushanta Kuman rout

Itishree Nayak

Gitendra Behera

Behasish Panda

Satya ranjan Pattnayak

Tapan Ku Mohapatra

Shubhashree Mohanty

Bikash Ku Panda

Hrushikesh Sahu

Subhashree Mallik

Rajya Khatun

Jyotirmayee Sahu

Bagyashree Palai

Gitari, ali Behera

Sunil Kumar Behera

Banahali Lenka

manoj Barik

Sujat Mandal

Anjana Mohapatra

Patitababan Mallick

Mayadhar Sahu

Debabrata Panda

Sanjaya Kumar Barik

Baneta Pradhan

Anirudha Barik

Tahed Kadri

Manojam ajha.

Sabnamita Patra

Sudhir Sahoo

Mamata Mahapatra

Ratikanta Mishra

Subha Shree Behera

Rachita Mishra

Basanti Jena

Bhagyashree Jena

Nikita Jena

Nikita Jena

Manoj Panda

Debabrata Sahoo

Srisikta Sahoo

Akash Banik

Padmmini Behera

Snehasini Panda

Basabish Nayak

Basuliata Jena

Padmini Sahu

Sakti Sekhar Sahu

Sujit Banik

Kinimaye Modali

Sunil Shree Behera

Deepak Sial

Monalisa Jena

Manish Patra

Jeeban Kumar

Ramachandra Panda

Aman Sial

Priyansh Sahoo

Abhilish Sahoo

Ayush Behera

Manoj Sial

Pritham Mohanti

Manorama Pradhan

Signature

Role of Auditors in Educational Institution:

By: 22/04/2020

କଲେଜରେ ଆଲୋଚନା ଚକ୍ର



• ସିମ୍ବଲିଆ, ପିଏନଏସ୍:

ସିମ୍ବଲିଆ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟର ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର 'ଅତିରିକ୍ତ ଭାନୁକେଶ୍‌ବନାଳ ଭନଷିତ୍ୟସନ' ଶୀର୍ଷକ ଆଲୋଚନା ଚକ୍ର ଓ +୩ ଶେଷ ବର୍ଷର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ବିଦ୍ୟାଳୟ କାଳୀନ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା ଉତ୍ସବ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଭରତକୁମାର ମହାପାତ୍ର ଉତ୍ସବକୁ ଉଦଘାଟନ କରିଥିଲେ । ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରଧାନଙ୍କ ସଭାସଭାକୁମାର ଦାସ ମୁଖ୍ୟଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇଥିଲେ । ଅଧ୍ୟାପକ ନିର୍ମଳକୁମାର ବେହେରା ଅତିଥି ପରିଚୟ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ ।

ବିଭାଗୀୟ ମୁଖ୍ୟ ପ୍ରାଧ୍ୟାପିକା ଚିନ୍ତୟା ସେନାପତି, ଅଧ୍ୟାପକ ରଘୁକର ସାହୁ, ବନମାଳୀ ବେହେରା, ଉମେଶଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ଅଂଶ ଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ । ଛାତ୍ର ବିକାଶ କୁମାର ସାହୁ, ସୁଶାନ୍ତ ରାଉତ, ସୁବିରୋଷା ମହନ୍ତ, ସସ୍ମିତା ସାମଲ, ସବିତାରାଣୀ ସାହୁ ପ୍ରମୁଖ ସଦର୍ଭ ପାଠ କରିଥିଲେ । ପରେ +୩ ଶେଷ ବର୍ଷର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ବିଦ୍ୟାଳୟ କାଳୀନ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଥିଲା । ଶେଷରେ ଅଧ୍ୟାପକ ରମାକାନ୍ତ ରାଉତ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ ।

ପ୍ରମାଣିକା
23/4/20

ବିଦ୍ୟାଳୟ କାଳୀନ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା ଉତ୍ସବ

ସିମ୍ବଲିଆ, ୨୨/୨/୨୦୨୦: ସିମ୍ବଲିଆ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟର ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ଆଲୋଚନା ଚକ୍ର ଓ +୩ ଶେଷ ବର୍ଷ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ବିଦ୍ୟାଳୟ କାଳୀନ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା ଉତ୍ସବ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କଲେଜ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଶରତ କୁମାର ମହାପାତ୍ରଙ୍କ ଅଧ୍ୟକ୍ଷତାରେ ମୁଖ୍ୟଅତିଥି ଭାବେ ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରଧାନଙ୍କ ସଭାସଭାକୁମାର ଦାସ ମୁଖ୍ୟବିଜ୍ଞାନ ବକ୍ତବ୍ୟ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ଅଧ୍ୟାପକ ନିର୍ମଳ ଚନ୍ଦ୍ର ବେହେରା ସ୍ୱାଗତସ୍ୱପ୍ନ ଭାଷଣ ଓ ମଞ୍ଚ ପରିଚ୍ଛଳନା କରିଥିବା ବେଳେ ମୁଖ୍ୟ ପ୍ରାଧ୍ୟାପିକା ଡ. ଚିନ୍ତୟା ସେନାପତି ମୌଳିକ ବିଷୟ ବହୁ ଆଲୋଚନା କରିଥିଲେ । ସେହିପରି ଅଧ୍ୟାପକ ରଘୁକର ସାହୁ, ବନମାଳୀ ବେହେରା, ଅର୍ପିନୀତି ବିହାରୀ ଅଧ୍ୟାପକ ଉମେଶ ଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ ମଧ୍ୟ ବକ୍ତବ୍ୟ ରଖିଥିଲେ । ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ଛାତ୍ର ବିକାଶ କୁମାର ସାହୁ, ସୁଶାନ୍ତ ରାଉତ, ଛାତ୍ରୀ ସୁବିରୋଷା ମହନ୍ତ, ସସ୍ମିତା ସାମଲ, ସବିତାରାଣୀ ସାହୁ ପ୍ରମୁଖ ବିଷୟ ବହୁ ଉପରେ ସଦର୍ଭ ପାଠ କରିଥିଲେ । ଅଧ୍ୟାପକ ରମାକାନ୍ତ ରାଉତ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ ।

ସିମ୍ବଲିଆରେ ଉପାଦେୟ

୧୬୧୩ ୨୩/୧୨/୨୦

ସିମୁଲିଆ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ଆଲୋଚନାଚକ୍ର



ସିମୁଲିଆ, ୨୨/୧୨ (ଆ.ପ୍ର): ସିମୁଲିଆ ବ୍ଲକ୍ ଅନ୍ତର୍ଗତ ସିମୁଲିଆ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟରେ ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗ ପକ୍ଷରୁ ଆଲୋଚନାଚକ୍ର ଓ ଯୁକ୍ତ ଏା ଶେଷ ବର୍ଷ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ବିଦାର୍ଯ୍ୟକାଳୀନ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା ସଭା ଶନିବାର ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । ଆଲୋଚନାଚକ୍ରରେ କଲେଜ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଶରତ କୁମାର ମହାପାତ୍ର ଯୋଗଦେଇ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ମାର୍ଗଦର୍ଶନ କରିଥିଲେ । ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ଭାବେ ଅବସରପ୍ରାପ୍ତ ପ୍ରାଧ୍ୟାପକ ସତ୍ୟୋଜ୍ଞ କୁମାର ଦାସ ଯୋଗଦେଇ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନେ ଭଲ ମଣିଷ ହୋଇ ଦେଶର ନାମ ରଖିବାକୁ ପରାମର୍ଶ ଦେଇଥିଲେ । ବିଭାଗୀୟ ଅଧ୍ୟାପକ ନିର୍ମଳ ଚନ୍ଦ୍ର ବେହେରା ସ୍ବାଗତ ସମ୍ବାରଣ ଓ ମଞ୍ଚ ପରିଚଳନା କରିଥିଲା ବେଳେ ବିଭାଗୀୟ ମୁଖ୍ୟ ପ୍ରାଧ୍ୟାପିକା ଡ. ବିପ୍ଳବୀ ସେନାପତି ମୌଳିକ ବିଷୟବସ୍ତୁ ସଂପର୍କରେ ଆଲୋଚନା

କରିଥିଲେ । ସେହିପରି ଅଧ୍ୟାପକ ରଘୁକର ସାହୁ, ବନମାଳୀ ବେହେରା, ଅର୍ପିନାତି ବିଭାଗ ଅଧ୍ୟାପକ ଉମେଶ ଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ ଯୋଗଦେଇ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଉପରେ ଆଲୋଚନାପାତ କରିଥିଲେ । ଛାତ୍ର ବିକାଶ କୁମାର ସାହୁ, ସୁଶାନ୍ତ ରାଉତ, ଛାତ୍ରୀ ସୁଚିରେଖା ମହନ୍ତ, ସସ୍ମିତା ସାମଲ, ସବିତାରାଣୀ ସାହୁ ପ୍ରମୁଖ ନିଜସ୍ବ ସହର୍ଦ୍ଦ ପାଠ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ ବିଭାଗ ପକ୍ଷରୁ ଏା ଶେଷ ବର୍ଷର ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ବିଦାର୍ଯ୍ୟକାଳୀନ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା କରାଯାଇଥିଲା । ଇଂରାଜୀ ବିଭାଗ ଛାତ୍ରୀ ଅନୁସୂୟା ନାୟକ, ଅର୍ପିନାତି ବିଭାଗ ଛାତ୍ରୀ ଉତ୍କଳିକା ଦାସ ବିଦାର୍ଯ୍ୟ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ ବକ୍ତବ୍ୟ ପ୍ରଦାନ କରିଥିଲେ । ଶେଷରେ ଅଧ୍ୟାପକ ରମାକାନ୍ତ ରାଉତ ଧନ୍ୟବାଦ ଅର୍ପଣ କରିଥିଲେ ।

ସିମୁଲିଆ କଲେଜ ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ସେମିନାର

ସିମୁଲିଆ, ୨୨/୧୨ (କମିସ): ସିମୁଲିଆ କଲେଜ ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗ ପକ୍ଷରୁ 'ବି ଭୋଲ ଅଫ୍ ଅଭିବର୍ଦ୍ଧନ' ଇନ 'ଏକ୍ସକେସନାଲ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁସନ୍ସ' ଶୀର୍ଷକ ଆଲୋଚନା ଚକ୍ର ଅନୁଷ୍ଠିତ ହୋଇଯାଇଛି । କଲେଜ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଶରତ କୁମାର ମହାପାତ୍ରଙ୍କ ସଭାପତିତ୍ବରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ଏହି ଆଲୋଚନା ଚକ୍ରରେ ସୋର ଉପେନ୍ଦ୍ରନାଥ କଲେଜର ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ପ୍ରାଧ୍ୟାପକ ସତ୍ୟୋଜ୍ଞ କୁମାର ଦାସ ମୁଖ୍ୟ ଅତିଥି ଭାବେ ଯୋଗଦେଇଥିଲେ । ବିଭାଗୀୟ ଅଧ୍ୟାପକ ନିର୍ମଳ ଚନ୍ଦ୍ର ବେହେରା ସ୍ବାଗତ ଭାଷଣ ଦେବା ସହ ମଞ୍ଚ ପରିଚାଳନା କରିଥିଲେ । ବିଭାଗୀୟ ମୁଖ୍ୟ ଚକ୍ରର ବିଦ୍ବଦ୍ଧା ସେନାପତି, ଅଧ୍ୟାପକ ରଘୁକର ସାହୁ, ବନମାଳୀ ବେହେରା, ଅର୍ପିନାତି ବିଭାଗର ଅଧ୍ୟାପକ ଉମେଶ ଚନ୍ଦ୍ର ସାହୁ ଆଲୋଚନାରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିଥିଲେ । ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ଛାତ୍ର ବିକାଶ କୁମାର ସାହୁ, ସୁଶାନ୍ତ ରାଉତ, ସୁଚିରେଖା ମହନ୍ତ, ସସ୍ମିତା ସାମଲ, ସବିତାରାଣୀ ସାହୁ ସହର୍ଦ୍ଦ ପାଠ କରିଥିଲେ । ଏହି ଅବସରରେ ଯୁକ୍ତ ଏା ଶେଷବର୍ଷ ଛାତ୍ର ଛାତ୍ରୀଙ୍କୁ ବିଦାର୍ଯ୍ୟ ସମ୍ବର୍ଦ୍ଧନା ଦିଆଯାଇଥିଲା । ଅର୍ପିନାତି ବିଭାଗର ଛାତ୍ରୀ ଉତ୍କଳିକା ଦାସ, ଇଂରାଜୀ ବିଭାଗର ଛାତ୍ରୀ ଅନୁସୂୟା ନାୟକ ବିଦାର୍ଯ୍ୟ ଭାଷଣ ଦେଇଥିଲେ । ଅଧ୍ୟାପକ ରମାକାନ୍ତ ରାଉତ ଧନ୍ୟବାଦ ଦେଇଥିଲେ ।

ସିମୁଲିଆ ୨୩/୧୨/୨୦୨୦

ବାଣିଜ୍ୟ ମାଚକ୍ର



ର ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗ ସଂପର୍କିତ ବିବିଧ ଆ ମହାବିଦ୍ୟାଳୟ ଯ ବିଭାଗର ମୁଖ୍ୟ ଆଲୋଚନାଚକ୍ରରେ ବାଣିଜ୍ୟ ବିଭାଗର ପୁର ମୌଳିକ ଚକ୍ର ଅତିଥି ପରିଚୟ ବନମାଳୀ ବେହେରା କରି ତଥ୍ୟଭିତ୍ତିକ ଯା ସ୍ବାଗତକା ପାଢ଼ୀ ଅଧ୍ୟାପକ ନିର୍ମଳ ଯାଗିତାରେ ପ୍ରଥମ ସ୍ବତ ହୋଇଥିଲେ । ଦ ଦେଇଥିଲେ ।

